
Wijzigingsbesluit van de “Subsidieregeling Nieuwegein 2019 

Het college van burgemeester en wethouders van Nieuwegein; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015; 

  

besluit vast te stellen: 

  

het besluit tot wijziging van de Subsidieregeling Nieuwegein 2019 

Artikel I   
De Subsidieregeling Nieuwegein 2019 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 1 komt te luiden: 

  

Artikel 1  Begripsbepalingen 

a. Begrotingstotaal: het totaal van de lasten volgens de vastgestelde begroting van de subsidieont- 

vanger. 

b. Egalisatiereserve: reserve gevormd uit exploitatieoverschotten om eventuele toekomstige tekorten 

op te vangen, zoals bepaald in artikel 4:72 van de Awb en in artikel 9 lid 3 van de verordening. 

c. Erfgoed: tastbare en niet tastbare overblijfselen uit vroeger tijd, die zichtbaar of onzichtbaar aan- 

wezig zijn zoals voorwerpen in musea, archeologische vondsten, monumenten, ensembles, his- 

torische structuren, landschappen en ook de daaraan verbonden gebruiken, verhalen en gewoonten. 

d. Exploitatiekosten: kosten die voortkomen uit een onroerend goed zoals huur, belastingen, verze- 

keringen, energie, onderhoud en beheer. 

e. Organisatie: stichting, vereniging of een onderneming. 

f. Overheadkosten: kosten voor de organisatie zoals personeel, computer, telefoon, internet, admi- 

nistratie en verzekeringen. 

g. Verordening: Algemene subsidieverordening Nieuwegein 2015. 

h. WEB: Wet educatie beroepsonderwijs. 

i. Wijkplatformbudget: de som van de maximaal beschikbare subsidie en de maximaal beschikbare 

bijdrage van de woningbouwcorporaties per wijk, voor het jaar waarin de te subsidiëren activiteiten 

plaatsvinden. 

B. 

Na paragraaf 6.3 wordt een nieuwe paragraaf ingevoegd die als volgt luidt: 

  

6.4 Erfgoed 

  

Artikel 33a Subsidiabele activiteiten 

Activiteiten die bijdragen aan de zichtbaarheid, kenbaarheid, de (digitale) toegankelijkheid en/of beleef- 

baarheid van het erfgoed van Nieuwegein. 

  

Artikel 33b Aanvullende subsidiecriteria 

Om voor subsidie als bedoeld in artikel 33a in aanmerking te komen wordt, in aanvulling op het in artikel 

3 bepaalde, voldaan aan de volgende aanvullende criteria: 

a. De activiteit draagt bij aan het versterken van het erfgoed in Nieuwegein van onder meer de his- 

torische dorpskernen Vreeswijk en Jutphaas. 

b. De subsidie wordt aangevraagd door een organisatie. 

c. De aanvraag bevat informatie over samenwerking met lokale erfgoedpartners danwel ondernemers 

danwel inwoners. 

d. De aanvraag bevat informatie over het communicatietraject waarmee met gebruik van diverse 

(sociale) media een zo groot en breed mogelijk publiek op de hoogte gebracht wordt van de acti- 

viteit. 

  

Artikel 33c Aanvullende verdeelregels 

In aanvulling op het in artikel 4 bepaalde, gelden voor activiteiten als bedoeld in artikel 33a de volgende 

verdeelregels: 

a. Een subsidie voor een activiteit bedraagt minimaal € 2.000,00 en maximaal € 10.000,00. 

Nr. 87029 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Nieuwegein 

Gemeenteblad 2021 nr. 87029 22 maart 2021 1 



b. Indien de subsidie voor een activiteit, die een fysieke wijziging van de openbare ruimte tot gevolg 

heeft, € 5.000,00 of meer bedraagt, wordt 10% van het subsidiebedrag in de begroting gereserveerd 

als afkoop voor onderhoud door de gemeente. Indien nodig wordt een beheercontract opgesteld. 

c. Een subsidie wordt maximaal tweemaal per jaar aan dezelfde organisatie verstrekt. 

d. Geen subsidie wordt verstrekt voor: 

- structurele organisatiekosten; 

- educatieprojecten/lespakketten voor basisonderwijs; 

- activiteiten die als evenementen aangemerkt kunnen worden; 

- activiteiten die het bekostigen van de instandhouding en/of de verduurzaming van monu- 

menten/cultuurhistorische waardevolle objecten of daaraan gerelateerde activiteiten inhou- 

den; 

- kunstprojecten (zonder erfgoedaspecten); 

- activiteiten met winstoogmerk. 

C. 

De bijlage 1 bij de Subsidieregeling Nieuwegein 2019 komt te luiden: 

  

Bijlage 1 bij Subsidieregeling Nieuwegein 2019: Subsidieplafonds 2021 

Subsidieplafond Activiteiten § Hoofdstuk 

10.000 Armoedebestrijding, activiteiten zoals 

vermeld in artikel 12 onder d 

3.2 Welzijn en Ondersteuning 

33.600 Amateurkunst 6.3 Theater en Cultuur 

40.000 Erfgoed 6.4 Erfgoed 

134.500 Sport en bewegen, activiteiten zoals 

vermeld in artikel 34 onder b,c,d, en e 

7 Sport en Bewegen 

65.800 Evenementen 8.2 Overige subsidies 

200.000 Inwonersinitiatieven 9 Inwonersinitiatieven 

Aanvullende informatie: 

Voor de activiteiten zonder subsidieplafond geldt: 

Het beschikbare budget voor subsidies bestaat uit het totaal voor deze werkvelden begrote bedrag 

verminderd met de bedragen voor inkoop van dienstverlening, voor dienstverlening via een gemeen- 

schappelijke regeling en voor de kosten voor de lokale infrastructuur. 

  

D. 

De bijlage 2 bij de subsidieregeling Nieuwegein 2019 komt te vervallen. 

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na die van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering 9 maart 2021, 

Burgemeester en wethouders, 

de secretaris 

Ellie Liebregts 

de burgemeester 

Frans Backhuijs 

Gemeenteblad 2021 nr. 87029 22 maart 2021 2 


